До неї ввійшли публіцистичні праці вченого різних років, які вже стали бібліографічною рідкістю: «Другий акт», «Дорогі друзі», «Трагедія українського Санчо Панчо (Із записної книжки емігранта)», «Братерська сповідь (У перші роковини Ради присяжних Українського союзу гетьманців-державників)», «Націоналізм, патріотизм і шовінізм (Лист до Б.Шемета 12.12.1925 р.)», «Хам і Яфет (З приводу десятих роковин 16/29 квітня 1918 р.)» та ін.

Публікація праць В.Липинського органічно доповнювалася статтями і спогадами відомих суспільствознавців, учасників українського гетьманського руху. Це дало змогу краще зрозуміти вплив мислителя на суспільно-політичну думку міжвоєнної доби, глибше осягнути ту громадську й культурну атмосферу, в якій він жив і працював.